গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার শিক্ষা মন্ত্রণালয় মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা অধিদপ্তর

সেকেন্ডারি এডুকেশন সেক্টর ইনভেস্টমেন্ট প্রোগ্রাম (SESIP) www.sesip.gov.bd

শারক নং- মাউশি/সেসিপ/১-৬০৪/বিনা-ছুটি/২০২৩/২৩১১

তারিখ: ০৬/০২/২০২৫ খ্রি:

অফিস আদেশ

সেসিপ এর আওতায় নিয়োগপ্রাপ্ত নিম্নেবর্ণিত কর্মকর্তাকে তাঁর নামের পার্শ্বে বর্ণিত উদ্দেশ্যে ও সময়কালের জন্য শর্ত সাপেক্ষে বিনা বেতনে অসাধারণ ছটি মঞ্জুর ও বিদেশ ভ্রমণের অনুমতি প্রদান করা হল।

ক্রমিক	নাম,পদবী ও কর্মস্থল	দেশের নাম, ভ্রমণের উদ্দেশ্য	ভ্রমণের সময়কাল
03.	জনাব মো: আবুল পাশা সহকারী মেইনটেনেস ইঞ্জিনিয়ার ইএমআইএস সেল মাউশি অধিদপ্তর, ঢাকা।	নেপাল তাঁর স্ত্রীর সফর সঙ্গী হিসেবে ভ্রমণ।	আগামী ২৫/০২/২০২৫ তারিখ থেকে ০১/০৩/২০২৫ তারিখ পর্যন্ত অথবা যাত্রার তারিখ থেকে ০৫ (পাঁচ) দিন বিনা বেতনে অসাধারণ বহিঃবাংলাদেশ ছুটি।

শর্তাবলী:

(ক) উক্ত কর্মকর্তা অনুমোদিত সময়ের অধিক সময় বিদেশে অবস্থান করতে পারবেন না।

(খ) তাঁর বিদেশ ভ্রমণের ব্যাপারে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না।

(গ) দেশে ফিরে যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে অত্র দপ্তরকে অবহিত করবেন।

64/02/2020

(মোঃ অমিনুল ইসলীম)

যুগ্ম প্রোগ্রাম পরিচালক (রু.দা.)

₹ 02-850¢08bà e-mail: jpd.sesip@gmail.com

স্মারক নং- মাউশি/সেসিপ/১-৬০৪/বিনা-ছুটি/২০২৩/ ২৬৯১(০২)

তারিখ: ০৬/০২/২০২৫ খ্রি:

বিতরণ: (জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়)

- অতিরিক্ত সচিব (উন্নয়ন), মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা বিভাগ, শিক্ষা মন্ত্রণালয়।
- ২. প্রোগ্রাম পরিচালক, সেসিপ ও মহাপরিচালক, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ৩. পরিচালক, মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা, ঢাকা অঞ্চল, ঢাকা।
- 8. মহাপরিচালক, পাসপোর্ট ও বহিরাগমন অধিদপ্তর, আগারগাঁও, ঢাকা।
- ৫. পরিচালক, বৈদেশিক মুদ্রা নিয়ন্ত্রণ বিভাগ, বাংলাদেশ ব্যাংক, ঢাকা।
- ৬. পরিচালক, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমানবন্দর, ঢাকা।
- ৭. সিনিয়র সিস্টেম এনালিস্ট ইএমআইএস সেল মাধ্যমিক ও উচ্চ শিক্ষা অধিদপ্তর ঢাকা।
- ৮. ইমিগ্রেশন অফিসার, বেনাপোল স্থলবন্দর, শার্শা, যশোর/আখাউড়া স্থল বন্দর, ব্রাহ্মণবাড়িয়া/বুড়িমারী স্থলবন্দর, লালমনিরহাট/হিলি স্থলবন্দর, দিনাজপুর/দর্শনা, চুয়াডাঙ্গা।
- ৯. প্রধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, শিক্ষা মন্ত্রণালয়, ৪৫ পুরানা পল্টন, ঢাকা।
- হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, এসপিএসইউ, সেসিপ।
- ১১. জনাব মো: আবুল পাশা, সহকারী মেইনটেনেস ইঞ্জিনিয়ার, ইএমআইএস সেল, মাউশি অধিদপ্তর, ঢাকা।
- ১২. অফিস কপি।

(মোহাম্মদ জাহাঙ্গীর আর্লম খান)

সহকারী পরিচালক (প্রশাসন-২)

Government of the People's Republic of Bangladesh Ministry of Education Secondary and Higher Education Division Directorate of Secondary and Higher Education Secondary Education Sector Investment Program (SESIP) www.sesip.gov.bd

Memo no: DSHE/SESIP/1-400/Application forwarding (Part-5)/2018/2391

Date: 06/02/2025

Office Order,

The following officer appointed under SESIP is granted extraordinary leave without pay and permission to travel abroad for the purpose and period mentioned next to his name, subject to conditions.

Serial	Name, Designation and Place of Work	Name of Country, Purpose of Travel	Duration of Travel
01.	Mr. Md. Abul Pasha Assistant Maintenance Engineer EMIS Cell Directorate of Secondary and Higher Education, Dhaka.	Travel to Nepal as a traveling companion of his wife.	Extraordinary leave outside Bangladesh without pay for 05 (five) days from 25/02/2025 to 01/03/2025 or from the date of departure.

Conditions:

- (a) The said officer will not be able to stay abroad for more than the authorized period.
- (b) The Government of Bangladesh will not have any financial involvement in his foreign travel.
- (c) He will inform this office through the appropriate authority after returning home.

(Md. Amihul Is)am)

Joint Program Director (R.C) e-mail: jpd.sesip@gmail.com

Phone: 02-41053489

Memo no: DSI IE/SESIP/1-400/Application forwarding (Part-5)/2018/2391(12)

Date: 06/02/2025

Distribution: (Not in order of seniority)

- 1. Additional Secretary (Development), Secondary and Higher Education Division, Ministry of Education.
- 2. Program Director, SESIP and Director General, Directorate of Secondary and Higher Education, Dhaka.
- 3. Director, Secondary and Higher Education, Dhaka Region, Dhaka.
- 4. Director General, Directorate of Passports and Immigration, Agargaon, Dhaka.
- 5. Director, Foreign Exchange Control Division, Bangladesh Bank, Dhaka.
- 6. Director, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.
- 7. Senior System Analyst, EMIS Cell, Directorate of Secondary and Higher Education, Dhaka.
- 8. Immigration Officer, Benapole Land Port, Sharsha, Jessore/Akhaura Land Port, Brahmanbaria/Burimari Land Port, Lalmonirhat/Hili Land Port, Dinajpur/Darshana, Chuadanga.
- 9. Chief Accounting Officer, Ministry of Education, 45 Purana Paltan, Dhaka.
- 10. Accounting Officer, SPSU, SESIP.
- 11. Mr. Md. Abul Pasha, Assistant Maintenance Engineer, EMIS Cell, DSHE, Dhaka.

12. Office Copy.

(Mohammad Jahangir Alam Khan)

06.02.2025

Assistant Director (Administration-2)

SPSU, SESIP